Протокол
заседания администрации Повенецкого городского поселения по вопросам

организации и осуществления муниципального контроля.

Дата проведения собрания: «12» ноября 2023 г.
Место проведения собрания: пгт. Повенец.
Председатель собрания: Глава Повенецкого городского поселения -  Никонова Наталья
Владимировна
Секретарь собрания:
Директор МКУ «АХЦ Повенецкого городского поселения» - Турская А.О.
Члены:
Ведущий специалист Повенецкого городского поселения -  Няпшаева К.А.
Ведущий специалист Повенецкого городского поселения -  Морозова Е.М.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение и обсуждение проектов Программ профилактики рисков причинения

вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2024 год
Слушали:
По вопросу №  1:
Проекты Программ профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом

ценностям на 2024 год: по муниципальному контролю в сфере благоустройства, муниципальному
жилищному контролю, муниципальному земельному контролю, муниципальному контролю на
автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном
хозяйстве подготовлены администрацией Повенецкого городского поселения в соответствии с
правилами разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы
профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям, утверждёнными
постановлением Правительства Российской Федерации от 25 июня 2021 года №  990.

Данные проекты Программ профилактики причинения вреда (ущерба) охраняемым законом
ценностям на 2024 год были размещены на официальном сайте администрации Повенецкого
городского поселения в сети «Интернет» с одновременным указанием способов подачи
предложений и замечаний по итогам их рассмотрения.

Общественное обсуждение проектов программ профилактики рисков причинения вреда
(ущерба) охраняемым законом ценностям на 2024 год проводилось в период с 01.10.2023 по
01.1 1.2023 года.

В установленный для проведения общественного обсуждения срок предложений
общественных объединений, юридических и физических лиц не поступало.

Решили: 7  / г

Рекомендовать администрации Повенецкого городского поселения утвердить проекты
Программ профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на
2024 год

Председатель собрания:
Секретарь собрания:

Никонова Н.В.
Турская А.О.